
 

 

Kolegium děkana FUD 

19. 11. 2013 

 

Přítomni:  doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. Mgr. M. Thelenová;  doc. ak. mal. I. Bílek;  

  prof. ak. arch. J. Fišer; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. Mgr.A. P. Mrkus; 

MgA. J. Hora; doc. ak. mal. V. Švec; prof. ak. mal. K. Míšek, Ph.D.; prof. Mgr. M. Vojtěchovský;  MgA. 

A. Hrušková 

Program: 

1. Plnění úkolů 

2. Oslavy 20. výročí založení uměleckých studií na UJEP 

3. Čerpání rozpočtu FUD UJEP 

4. Informace z kolegia rektora 

5. Informace proděkanů 

6. Různé  

 

1. Plnění úkolů 

1.1. Výběrové řízení na místo vedoucího ateliéru DK se uskuteční 4. 12. 2013. Celkem máme 5 zájemců o tuto 

pozici. Komise pro výběrové řízení: M. Thelenová, J. Fišer, P. Jarkovský, J. Čapek, J. Pelcl, M. Koleček. 

1.2. Výběrové řízení na asistenta ateliéru AARF se koná dne 19. 11. 2013. 

1.3. Ceny starostů a primátora pro studenty UJEP: ze 4 nominací z FUD získala cenu studentka Olga Krulišová. 

1.4. Ceny rektora: cena pro pracovníka do 35ti let za um. činnost získal K. Matějka, Cena za uměleckou činnost: 

D. Hanzlík (1. místo), J. Čapek (2. místo), I. Bílek (3. místo). Cena pro studenty za mimořádné výsledky ve 

výzkumné, vývojové, umělecké činnosti: A. Lyakhovich (2. místo). 

1.5. Cenu za nejlepší knihu obdržela sbírka básní Poesialita. 

1.6. Dne 11. 12. 2013 je na odpolední hodiny vyhlášeno rektorské volno pro studenty UJEP, a to v souvislosti se 

zasedáním akademické obce UJEP. 

1.7. Digitální tiskový stroj: 20. 11. končí odvolací lhůta; následně vítězná firma do konce roku dodá technologie a 

zprovozní stroj. V grantu zůstávají finance, které je nutno dočerpat.  

1.8. Dne 22. 11. 2013 se koná zasedání Vědecké rady UJEP. Akademičtí pracovníci FUD (členové UR a OR FUD) se 

dostaví v 9:30 do MFC. 

2. Oslavy 20. výročí založení uměleckých studií na UJEP 

2.1 Dne 6. 12. 2013 se koná slavnostní zasedání akademické obce při příležitosti oslav 20. výročí založení 

uměleckých studií na UJEP (Červená aula MFC). Následně od 20.00 se koná párty ve společenském sále 

Setuza (vstupenky u A. Hruškové k zakoupení za 50,-Kč). 

3. Čerpání rozpočtu FUD UJEP 

3.1 Přehled čerpání předán vedoucím kateder.  

3.2 Do 30. 11. 2013 lze objednávat a fakturovat, provozní zálohy (pokladny) se uzavírají dne 15. 12. 2013. 

 

 



 

 

4. Informace z kolegia rektora 

4.1 Děkan FVTM prof. Holešovský se rozhodl nepřesunout fakultu do kampusu, ale chce využít budovu na  

      Hoření. Prozatím v řešení. 

4.2 Reakreditace – FUD reakredituje tři bakalářské obory a navazující magisterský obor Kurátorská studia, 

žádáme pedagogy o součinnost v doplnění údajů za poslední dva roky. 

4.3 Knihovna a informační zdroje – knihovna vypracuje zprávu, jakým způsobem jsou elektronické zdroje 

využívány, aby se zvážilo užití zdrojů v dalších letech. 

 

5. Informace z kolegií proděkanů 

M. Thelenová 

        5.1 Dne 6. 12. 2013 se zadávají témata klauzurních prací, následně dodejte seznam studentů  

               a témata M. Thelenové. 

 

5.2 Dne 20. 12. 2013 končí ZS 2013/14 a následují prázdniny od 21. 12. 2013 do 1. 1. 2014. 

5.3 Přijímací řízení do bakalářského studia probíhá od 11. do 13. 2. 2014. Přihlášky je možné podávat do  

      10. 1. 2014. 

5.4 Náplň práce doktorských studentů v prezenční formě studia – bude vypracována hodinová dotace a  

       náplň činnosti a výuky. 

J. Polanecký 

5.5 E. Mráziková aktualizuje smlouvy na nabídky spolupráce s firmami. 

5.6 Bilaterální smlouvy – zašlete mailem J. Polaneckému kdo kde byl, pro zprávu o neerasmových smlouvách. 

5.7 Edice – někteří autoři odstoupili od edice – nutná revize. Nutno nahlásit, kdo ruší vydání publikace na letošní 

rok. 

5.8 Czech Grand Design – nominace: poděkování za dodání přihlášek ateliérům AARF a DI. 

5.9 Studentský design: získány 2 ceny novinářů, 13 nominací, 2 ceny Excelent design. 

      5.10 Zahraničí a vnější vztahy: všichni zaměstnanci jako každé pololetí nahlásí na katedry své aktivity za červen  

               až prosinec 2013 – zahraniční a odborné (viz obvyklá tabulka).  Sekretářky kateder odešlou jen jednu  

               tabulku za celou katedru Evě Mrázikové. T: 10. 1. 2013. 

      5.11 Erasmus – výukové pobyty na 2013-14 pobyty vyčerpány. Ještě je zde šance získat peníze na pracovní stáže  

               místo nevyužitých studentských stáží. Budou uzavírány nové smlouvy, nutno obnovit stávající v rámci  

               nového programu Erasmus +. Podněty vítáme. 

      5.12 Do konce ledna odevzdat proběhlé akce, úspěchy a ocenění za rok 2013 pro potřeby PR Polaneckému  

               (kopie Mrázikové). 

      5.13 Nahlásit akce na rok 2014 pořádané nebo spolupořádané FUD. T: 19. 12. 2013. 

 

 

 



 

 

P. Mrkus 

5.14 Cesnet - sdružení vysokých škol pro e-infrastrukturu - nabízí nové možnosti studentům a pedagogům  

        pro ukládání a sdílení velkých datových souborů, videokonferencí, streamování videa a další síťové  

        technologie v multimediálních oborech. Informace o jejich využití na webu www.cesnet.cz. 

      5.15 Oddělení CI, které spravuje IT techniku na UJEP, žádá všechny, kteří budou nakupovat jakýkoliv  

               software, aby tento s nimi předem konzultovali. 

      5.17 Otázka budoucnosti ve způsobu aktualizace softwaru Adobe. Firma Adobe přechází od nové verze  

               softwaru na cloudové licencování se systémem předplatného na omezená období. Sdružení EUNIS (zástupci  

               VŠ vyjednávající společnou nákupní strategii) zatím navrhuje na tento způsob nepřistoupit a aktualizovat jen  

               “krabicovou” verzi, která ale přestane být rozvíjena a podporována. Pro naši fakultu je tento postup  

               nevhodný a bude nutné do budoucna vyřešit financování samostatně, popřípadě ve spojení s ostatními  

               uměleckými VŠ. 

 

6. Různé 

6.1 Katedra VK – pro LS 2013/14 navrhnout dva studenty na stáž do firmy Obaly Opava. 

6.2 Dne 20. 11. 2013 se koná plénum RUV – bude projednáván materiál na soutěž o Cenu RUV a na konci  

      roku bude soutěž vyhlášena. 

6.3 Dne 20. 11. 2013 se koná Oborová rada FUD. 

6.4 Billboart Gallery Europe – pracuje se na jejím přesunu do kampusu k FUD. 

6.5 Kontrola a revize řešení grantů, čerpání financí a plnění ukazatelů. 

6.6 RUV sběr – pracuje se na aplikaci. Zápisy za rok 2013 bude možné provádět od 15. 1. 2014 do 31. 3. 2014. 

6.7 Připravuje se otevření menzy v kampusu.  

6.8 Památník Unipetrol Litvínov – vyřízeno. 

6.9 Revize příjmů na kurzy figurální kresby a malby – klesl příjem, bude třeba řešit. Protože i jiné fakulty si 

otevřeli kurzy a nabízí je levněji. Nově proto zavedena nabídka modelování. 

      6.10 Od 17. do 22. 11. 2013 se koná Sedmidenní workshop v Armaturce v rámci doprovodného programu  

               k výstavě Sociální design. 

      6.11 Nositelem Ceny J. Chalupeckého se pro rok 2013 stal Dominik Lang, student doktorského studia na FUD. 

6.12 Prof. Karel Míšek obdržel na FUD ZU v Plzni Cenu Ladislava Sutnara za celoživotní přínos. 

6.13 Inventura majetku – nutno provést do 29. 11. 2013 a odevzdat protokoly tajemníkovi FUD. Z: M. Matoušek. 

      6.14 Volby do akad. senátu UJEP, zvoleni 3 zástupci z FUD za pedagogickou kurii: R. Jandera, E. Mráziková,  

               A. Vartecká; do studentské komory zvoleni: J. Löbl a J. Málek. 

     6.15 Ve dnech 17. – 18. 12. 2013 se koná v Armaturce – Inkubátoru Předlice přednáškový blok Příběhy míst  

              (od 11 – 15 hodin) – přednášky o kurátorské praxi, umění a specifice místa. 

Příští kolegium děkana FUD se uskuteční v 15. 1. 2014 od 13 hodin v zasedací síni děkanátu FUD č. 234. 
Zapsala: A. Hrušková 

Schválil: M. Koleček 


